

# Nowodebianin Liderem Księgowości

*Pochodzący z Nowej Dęby Piotr Mirowski, pokonał 600 konkurentów i zdobył tytuł Lidera Księgowości 2015.*

O konkursie dowiedział się z publikacji wydawnictwa Wolters Kluwer. Do konkursu mógł zgłosić się praktycznie każdy, ale byli to tylko specjaliści z branży. Do pierwszego etapu przystąpiło 600 osób, do kolejnego dostało się 100 osób, a do trzeciego 10. Pierwszy etap polegał na wykonaniu przez Internet testu z rachunkowości, podatków i prawa pracy. W drugim etapie, także przez Internet, należało rozwiązać zadania sytuacyjne. Przedstawione tam problemy gospodarcze trzeba było przełożyć na zapisy rachunkowe i ujęcie podatkowe. Finałem była rozmowa z komisją polegająca na odpowiedzi na wylosowane pytania branżowe. Komisja oceniała także, czy osoba odpowiadająca ma predyspozycje do zarządzania w podmiotach o rozbudowanej strukturze.

Komisja konkursowa, składająca się z pięciu specjalistów z dziedziny rachunkowości, podatków i prawa, sprawdzała wszechstronność finalisty. Poszukiwany był bowiem lider zarządzania aspektami rachunkowymi, finansowymi i podatkowymi podmiotów gospodarczych.

Nagrodą w konkursie były studia MBA w Warszawie, ponieważ w konkurs zaangażowana była uczelnia z Warszawy. Studia MBA przygotowują w sposób przede wszystkim praktyczny do zarządzania korporacjami i innymi instytucjami o dużej skali działania.

- Studiowałem na Uniwersytecie Ekonomicznym w Krakowie finanse publiczne, potem podyplomowo rachunkowość i podatki, a teraz robię doktorat z zarządzania. Zawsze chciałem ukończyć studia MBA, dlatego dobrze się składa, że dzięki wygranej teraz mam taką możliwość - mówi Piotr Mirowski.

- Żeby być dobrym księgowym trzeba być przede wszystkim systematycznym w uzupełnianiu swojej wiedzy, być na bieżąco w studiowaniu wydawnictw branżowych, czytać prasę. Tego nie da się raz na zawsze nauczyć i być pewnym, że wszystko się wie. Prawo podatkowe bardzo często się zmienia, a także prawo rachunkowe, mimo że wydaje się stabilne - komentuje Piotr.

- Dobry księgowy przedstawia różne rozwiązania, a nienajlepszy, to taki który jak



Tegoroczni laureaci konkursu, od lewej: Aneta Jurczyk – III miejsce, Piotr Mirowski – Lider Księgowości 2015, Iwona Tontala – II miejsce

się przyzwyczaił do jednych i nauczył się ich raz, to forsuje je zawsze. A tak się nie da. Zdarza się, że to, co jest korzystne w danym roku, w następnym już niekoniecznie jest takie dobre. Chodzi o to, żeby rozwiązywać problemy, nawet wtedy, jeśli ktoś z czymś nietypowym przychodzi, trzeba się starać mu pomóc, a nie z założenia mówić, że się nie da. Poza tym współczesna rachunkowość wymaga solidnej i ugruntowanej znajomości statystyki i matematyki. Ale to, co najbardziej „boli” przedsiębiorców w bieżącym rozliczaniu to aspekty podatkowe, przy których najczęściej potrzebna jest im pomoc. Są to w szczególności takie zagadnienia, jak pisanie wniosków o interpretacje podatkowe, uczestniczenie w sporach z organami podatkowymi, uczestniczenie w kontrolach – a tu ważna jest znajomość prawa. A prawo jednak jest niedoceniane na uczelniach ekonomicznych i moim zdaniem nacisk na ten zakres powinien być większy – dodaje Lider Księgowości 2015.

Według Piotra Mirowskiego praca księgowego polega na przełożeniu tego, co dzieje się w danej organizacji na zapisy w postaci liczb, co w sposób jednoznaczny pozwala ocenić sytuację danej jednostki i porównywać jej dokonania z innymi or-

ganizacjami. Pozwala prawidłowo ocenić podmiot organom skarbowym, czy przekazać rzetelne dane dla GUS-u. Na podstawie tego, co przedsiębiorcy raportują do GUS-u, ocenia się stan całej gospodarki. Im bardziej rozwinięte jest przedsiębiorstwo tym więcej jest raportowania do kolejnych instytucji. Na przykład w przypadku spółek giełdowych pojawia się Komisja Nadzoru Finansowego. Tu raportowanie jest częstsze i trochę inne. Pojawiają się inne standardy, ponieważ grupy międzynarodowe, czy z kapitałem zagranicznym rozliczają się według międzynarodowych standardów w rachunkowości. A więc dla osób zajmujących się księgowością są to kolejne wyzwania i potrzeba pogłębiania wiedzy o kolejne grupy zagadnień, w których trzeba być na bieżąco.

Pochodzący z Nowej Dęby Piotr Mirowski – Lider Księgowości 2015 - wraz z żoną mieszka obecnie w Niepołomicach, gdzie wspólnie prowadzą biuro rachunkowe. Współpracuje z wieloma podmiotami gospodarczymi, kancelariami prawnymi, prowadzi też zajęcia ze studentami i wykłady otwarte. Warto wspomnieć, że Piotrek jest absolwentem naszego nowodebskiego liceum.